Alambrado 

de Control y 

Protecciones 

2           X X  

E 
Puesta en 

Servicio 
2            X X 

F 

Entrada en 

Operación 

Comercial 

1             X 

VIII.    Presupuesto. 

El presupuesto total de las obras asciende a la suma de 

$1.481.835.000 (mil cuatrocientos ochenta y un millones ochocientos treinta y 

cinco mil pesos), en moneda nacional actualizada al día 3 de diciembre de 2020. 

No incluye el impuesto al valor agregado. El detalle es el que sigue: 

Tabla Nº5: Presupuesto 

Item Descripción Costo Total 

A Costo directo 

A.1 Estructuras $    262.891.600